
令和 3 年 6 月 20 日 

ホームページ閲覧者各位 

                                       

 

 

当施設の新型コロナウイルス感染症対策について 

 

 

拝啓 

雨後の新緑がひときわ濃く感じられる今日この頃、皆様におかれましてはますますご清栄のことと

お慶び申し上げます。 

日頃より当事業所をご利用頂き誠に有難うございます。 

さて、皆様方もご存知の通り全国的に新型コロナウイルスが拡大しており、熊本県内においても感染

者や福祉施設等でのクラスターが多数発生しております。当施設におきましても感染防止のため引き続

き感染対策と予防を徹底して参りますので、何卒ご理解とご協力の程宜しくお願い申し上げます。 

敬 具 

  

【施設のご利用について】 

1. 当日お迎え時の検温の際に３７℃以上の場合はご利用をお控えいただきます。 

2. 本人もしくは同居ご家族に以下の風邪症状がある場合は事前にお知らせください。 

（発熱・下痢・嘔吐・筋肉痛・全身倦怠感・鼻汁・咽頭痛・咳、等） 

・ご本人に発症がない場合でも潜伏が疑われる場合は病院受診をお願い致します。 

・罹患の可能性がある場合は、ご利用をお控えくださいますようお願い致します。 

3. ご利用後に発熱や咳、くしゃみ、鼻水、下痢、嘔吐等の疑わしい症状があった場合、 

ご家族で病院受診をお願い致します。受診結果については事業所までお知らせ下さい。 

感染症と診断された場合、健康が確認されるまでサービス提供は中止させていただきます。 

4. 不要不急の県境を越える移動については控えてください。 

   特に、緊急事態措置区域との往来は厳に控えてください。 

5. 施設内で感染者が確認された場合は、保健所の指示に従い速やかに対処いたします。 

   感染が終息するまではデイサービス休止、感染拡大防止に努め適宜ご連絡いたします。 

 

※同居家族に感染者が出た場合→2週間利用中止、検査陰性確定後利用可。 

※同居家族に濃厚接触者が出た場合→1週間利用中止、検査陰性確定後利用可。 

※同居家族の職場学校等に感染者が出た場合→家族の検査陰性確定後、2～3日症状なければ可。 

 

 
問い合わせ先            

 つるのはら短期・通所事業所 
TEL ０９６－３４５－１１０１ 


